
 

 2019/N. 51 Pag n.1  

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 
 

N. 51/2019 DEL 28/10/2019 
 
 
 
Per convocazione del Presidente ai sensi dell'articolo 39 del Testo Unico Ordinamento Enti Locali 
18 agosto 2000, n. 267, si è riunito il Consiglio Comunale nell'apposita sala del Palazzo Municipale, 
oggi 28 ottobre   DUEMILADICIANNOVE alle ore 17:30 in seduta di prima convocazione, previo invito 
scritto. 
 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti ed assenti i Consiglieri: 
 

CABIBBO ANDREA 
CIRIANI ALESSANDRO 
AMIRANTE CRISTINA 
BASSO ALESSANDRO 
BIANCHINI MARIO 
BOLTIN STEFANIA 
BROVEDANI MATTEO 
CAVALLARO MARCO 
CELANTE PAOLO 
COLUSSI PIETRO 
CONFICONI NICOLA 
DE BORTOLI WALTER 
DEL BEN ANTONELLA 
DRIGO MASSIMO 
FACONDO ANNA 
FAVRET GIOVANNA 
FRESCHI ROBERTO 
GIANNELLI FRANCESCO 
GIUST DANIELA 
GRIZZO ELIGIO 
LOPERFIDO EMANUELE 
 

Assente 
Presente 
Presente 
Presente  
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente  
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Presente 

LO PIPERO CALOGERO 
LOTTO CARLA 
MARCON LORENZO 
MIOT SAMANTHA 
PARIGI PIER ANDREA 
PICCIN MARA 
PILOT MONICA 
POLESELLO SIMONE 
QUATTRONE DANIELA 
RIBETTI FRANCESCO 
SALVADOR MARCO 
SANTAROSSA ALBERTO 
SERAFINI ADRIANO 
STEFANONI SAMUELE 
TAVELLA MAURO 
TIRELLI MATTIA 
TOMASELLO FAUSTO                
TONEGUZZI DANILO 
TROPEANO PIETRO 
TURANI MARA BELINDA MARIA 
 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
 

Presenti: 37 Assenti: 4     
 
Risultano  inoltre presenti gli Assessori esterni BURGNICH MARIACRISTINA e CUCCI 
GUGLIELMINA. 
 
Partecipa alla riunione il Vice Segretario Generale sig.ra  LEONARDUZZI FLAVIA.  
 
Il Sig. CONFICONI NICOLA nella sua qualità di Consigliere anziano assume la Presidenza.  
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ASSOCIATA PROGRAMMAZIONE E 
CONTROLLO 
 
OGGETTO: Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2020/2022 (art. 170, del D. Lgs. n. 
267/2000). 
 



 

 2019/N. 51 Pag n.2  

 
Il Presidente si richiama alla seguente proposta di deliberazione trasmessa in copia ai signori Consiglieri 
comunali: 
 
 
Premesso che: 
 
 con il D. Lgs. n. 118/2011, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della Legge n. 
42/2009 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, è stata approvata la riforma della 
contabilità degli enti territoriali (regioni, provincie, comuni ed enti del SSN); 
 

le modifiche normative introdotte prevedono, all’articolo 170 del D. Lgs. n. 267/2000, 
modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, che “la Giunta presenti al Consiglio il nuovo 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per le conseguenti deliberazioni”; 

 
il DUP ai sensi dei commi dal 2 al 5 del citato articolo 170: 
 

- ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed operativa dell'ente; 
 
- si compone di due sezioni principali: la Sezione strategica e la Sezione operativa. La prima ha 
un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a 
quello del bilancio di previsione; 
 
- è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui 
all'allegato n. 4/1 del D. Lgs. n. 118/2011, e successive modificazioni. 
 
- costituisce atto presupposto indispensabile per l'approvazione del bilancio di previsione”; 
 

la Giunta Comunale con propria deliberazione, nella seduta del 17 ottobre 2019, ha 
approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020/2022 trasmettendolo al 
Consiglio per le successive deliberazioni; 
 
Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011 ed in 
particolare il paragrafo 8; 
 
Ricordato che il DUP, coerentemente con il quadro normativo di riferimento, si compone di due 
sezioni principali, precedute da una introduzione che illustra lo scenario esterno ed interno di 
riferimento: 

• la Sezione Strategica (SeS), prevista al punto 8.1 del principio contabile applicato 4/1 
allegato al D. Lgs. 118/2011, individua in coerenza con gli obiettivi di finanza pubblica, le 
principali scelte che caratterizzano le linee programmatiche di mandato (di cui all’art. 46 
comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000,) e individua gli indirizzi strategici dell’Ente; 

• la Sezione Operativa (SeO), prevista al punto 8.2 del principio contabile applicato 4/1 
allegato al D. Lgs. n. 118/2011, elabora, sulla base degli indirizzi generali e degli obiettivi 
strategici fissati nella Sezione Strategica, la programmazione operativa dell’Ente con un 
arco temporale sia annuale che pluriennale e supporta il processo di previsione per la 
predisposizione della manovra di bilancio; 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 05 settembre 2016, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale sono state approvate le linee programmatiche del mandato 
amministrativo 2016/2021; 



 

 2019/N. 51 Pag n.3  

 
Dato atto che la formulazione degli obiettivi strategici ed operativi è avvenuta: 

• a seguito di adeguata valutazione dei mezzi finanziari e delle risorse a disposizione, 
tenuto conto del quadro normativo di riferimento a livello europeo, nazionale e regionale; 

• sulla base degli indirizzi e delle priorità indicate dall’amministrazione; 
• previo coinvolgimento della struttura organizzativa; 

 
Preso atto, altresì, che la programmazione avrà corso nei limiti della compatibilità con i vincoli di 
finanza pubblica; 
 
Visto il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 che si allega al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
 
Udito quanto sopra esposto 
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 
 
visto il parere sulla coerenza del documento espresso dal Collegio dei Revisori; 
 
visto l’art. 42 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. n. 267/2000, 
dove sono previste le competenze del consiglio; 
 
visti i pareri favorevoli dei responsabili dei competenti servizi in ordine alla regolarità tecnica e a 
quella contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
della Legge Regionale n. 21/2003; 
 
con voti 
 

DELIBERA 
 
Per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. di approvare, ai sensi dell’articolo 170, del D. Lgs. n. 267/2000 e in conformità a quanto 

disposto dal principio contabile applicato della programmazione allegato 4/1 al D. Lgs. n. 
118/2011, il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020/2022, che si allega al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 

2. di dare atto che il DUP potrà essere aggiornato, come previsto dal principio contabile 
applicato concernente la programmazione (allegato 4/1 del D. Lgs. 118/2011), 
contestualmente  all’approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022. 
 

3. di pubblicare il DUP 2020/2022 sul sito internet del comune – Amministrazione trasparente, 
Sezione bilanci. 

 
Con successiva votazione 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della 
Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 



 

 2019/N. 51 Pag n.4  

 
 
     
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
PARERI AI SENSI DELL’ARTICOLO 49 DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto elettronico: del 18 ottobre   2019      PRIMO PEROSA 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
CONTABILE SABRINA PAOLATTO DEL 22  OTTOBRE 2019 ALLEGATO ALLA PRESENTE 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Il Presidente dà la parola all’assessore Burgnich per l’illustrazione della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
Entra il segretario generale sig. Primo Perosa ed esce il vice segretario generale sig.ra Flavia 
Leonarduzzi. 
 
Esce il consigliere Lotto. Consiglieri presenti n. 36. 
 
Terminata l’illustrazione, il Presidente dà la parola ai seguenti consiglieri per richiesta di chiarimenti:  
Drigo, Stefanoni, Tomasello, Giust, Quattrone, Freschi, Cavallaro, Conficoni, Del Ben. 
 
Entra l’assessore Grizzo. Consiglieri presenti n. 37. 
 
Il Presidente dà quindi la parola al Sindaco, agli assessori Burgnich, Loperfido, De Bortoli, Grizzo e 
alla sig.ra Gemma Romano, responsabile presso il Comune di Pordenone dell’ufficio Servizi 
amministrativi di settore e del servizio sociale dei comuni, Sportello sociale al cittadino, per dare 
risposta alle richieste di chiarimenti. 
 
Il Presidente dichiara quindi aperta la discussione. 
 
Intervengono i consiglieri Tomasello, Giust, Cavallaro, Turani, Del Ben, Conficoni, Freschi, Colussi, 
Stefanoni, Toneguzzi.   
 
Prima dell’intervento del consigliere Conficoni assume la Presidenza l’assessore Tropeano. Durante 
l’intervento del consigliere Freschi, entra il consigliere Cabibbo che assume la presidenza. 
 
Entrato il consigliere Cabibbo, usciti i consiglieri Bianchini, Marcon e Ribetti, consiglieri presenti n. 35. 
 
Durante la discussione, vengono presentati i seguenti ordini del giorno: 
 
 
 
 



 

 2019/N. 51 Pag n.5  

 
 

− ordini del giorno n. 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 20, 21, 22 alla proposta di 
deliberazione n. 45/2019, a firma dei consiglieri Cavallaro, Conficoni, Del Ben, Giust, 
Marcon, Tomasello, uniti in allegato; 

 
− ordine del giorno n. 15 alla proposta di deliberazione n. 45/2019, a firma dei consiglieri 

Cavallaro, Del Ben, Giust, Marcon, Tomasello, unito in allegato; 
 
− ordine del giorno n. 2 alla proposta di deliberazione n. 45/2019, a firma dei consiglieri 

Freschi e Salvador, ordini del giorno n. 3 e 4 alla proposta di deliberazione n. 45/2019, a 
firma dei consiglieri Freschi, Salvador, Colussi, uniti in allegato; 

 
− ordini del giorno n. 17, 18, 19, 23 alla proposta di deliberazione n. 45/2019, a firma dei 

consiglieri Lotto, Stefanoni, Toneguzzi, Turani, uniti in allegato. 
 

Constatata l’assenza di ulteriori richieste di intervento, il Presidente dichiara chiusa la discussione. 
 
Il Presidente dà la parola agli assessori Tropeano Burgnich, Amirante e al Sindaco per una replica. 
 
Il Sindaco dichiara che l’Amministrazione accoglie gli ordini del giorno n. 12 e 23 alla proposta di 
deliberazione n. 45/2019 e propone di trasformare in raccomandazione gli ordini del giorno n. 4 e 17 
alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
Il Presidente rileva che i consiglieri proponenti non richiedono la votazione degli ordini del giorno n. 12 
e 23, accolti dall’Amministrazione e che acconsentono alla trasformazione in raccomandazione degli 
ordini del giorno n. 4 e 17. 
 
Il Presidente procede quindi con le dichiarazioni di voto. 
 
Intervengono il consigliere Quattrone, Stefanoni, Conficoni, Tirelli, Freschi, Giannelli. 
  
Il Presidente, constatata l’assenza di ulteriori dichiarazioni di voto, dichiara chiuse le stesse; comunica 
che saranno posti in votazione gli ordini del giorno 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 
20, 21, 22 e quindi di dare avvio, con il sistema elettronico, prima alle procedure di votazione degli 
ordini del giorno e poi della suestesa proposta di deliberazione e della sua immediata eseguibilità.  
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 1 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 34 
Favorevoli n. 10 
Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
Non votante n. 1 (Giannelli) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 1 sopra 
citato. 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 2 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 



 

 2019/N. 51 Pag n.6  

 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 33 
Favorevoli n. 10 
Contrari n. 23 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, Santarossa, 
Tavella, Tirelli, Tropeano). 
Non votanti n. 2 (Giannelli, Grizzo) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 2 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 3 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 35 
Favorevoli n. 10 
Astenuti n. 1 (Facondo) 
Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, Favret, 
Giannelli, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, Santarossa, 
Tavella, Tirelli, Tropeano). 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 3 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 5 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 35 
Favorevoli n. 10 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 5 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 6 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 35 
Favorevoli n. 10 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
 



 

 2019/N. 51 Pag n.7  

Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 6 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 7 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 35 
Favorevoli n. 10 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 7 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 8 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 35 
Favorevoli n. 10 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 8 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 9 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 35 
Favorevoli n. 10 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 9 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 10 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 34 
Favorevoli n. 10 



 

 2019/N. 51 Pag n.8  

Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli). 
Non votante n. 1 (Tropeano) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 10 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 11 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 34 
Favorevoli n. 10 
Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
Non votante n. 1 (Lo Pipero) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 11 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 13 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 34 
Favorevoli n. 10 
Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
Non votante n. 1 (Giannelli) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 13 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 14 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 34 
Favorevoli n. 10 
Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
Non votante n. 1 (Giannelli) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 14 sopra 
citato. 
 



 

 2019/N. 51 Pag n.9  

 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 15 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 34 
Favorevoli n. 10 
Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
Non votante n. 1 (Giannelli) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 15 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 16 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 32 
Favorevoli n. 7 
Astenuti n. 3 (Stefanoni, Toneguzzi, Turani) 
Contrari n. 22 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Facondo, 
Favret, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Santarossa, Tavella, Tirelli, 
Tropeano). 
Non votanti n. 3 (Drigo, Giannelli, Polesello) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 16 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 18 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 33 
Favorevoli n. 9 
Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
Non votanti n. 2 (Colussi, Giannelli) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 18 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 19 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 34 
Favorevoli n. 10 



 

 2019/N. 51 Pag n.10  

Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
Non votante n. 1 (Giannelli) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 19 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 20 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 34 
Favorevoli n. 7 
Astenuti n. 3 (Stefanoni, Toneguzzi, Turani) 
Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
Non votante n. 1 (Giannelli) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 20 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 21 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 33 
Favorevoli n. 10 
Contrari n. 23 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, Favret, 
Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, Santarossa, Tavella, Tirelli, 
Tropeano). 
Non votanti n. 2 (Facondo, Giannelli) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 21 sopra 
citato. 
 
 
 
Il Presidente pone quindi ai voti  l’ordine del giorno n. 22 alla proposta di deliberazione n. 45/2019. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 34 
Favorevoli n. 10 
Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Grizzo, Lo Pipero, Loperfido, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Polesello, Quattrone, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano). 
Non votante n. 1 (Giannelli) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 22 sopra 
citato. 



 

 2019/N. 51 Pag n.11  

 
Il Presidente pone quindi ai voti  la suestesa proposta di deliberazione.  
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 34 
Favorevoli n. 24 
Astenuti n. 3 (Stefanoni, Toneguzzi, Turani) 
Contrari n. 7 (Cavallaro, Colussi, Conficoni, Del Ben, Freschi, Giust, Tomasello) 
Non votante n. 1 (Giannelli) 
 
  
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara APPROVATA la deliberazione. 
 
Pone quindi in votazione la sua immediata eseguibilità. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 35 Votanti n. 34 
Favorevoli n. 24 
Astenuti n. 3 (Stefanoni, Toneguzzi, Turani) 
Contrari n. 7 (Cavallaro, Colussi, Conficoni, Del Ben, Freschi, Giust, Tomasello) 
Non votante n. 1 (Giannelli) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara APPROVATA l’immediata eseguibilità. 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Per gli interventi si rimanda al supporto digitale depositato agli atti, ai sensi dell’art. 75 del 
Regolamento del Consiglio comunale. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 PEROSA  PRIMO 

IL PRESIDENTE 

 CABIBBO  ANDREA 

 
 
 



 Atto n. 51 del 28/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PEROSA PRIMO
CODICE FISCALE: PRSPRM57D04C714C
DATA FIRMA: 31/10/2019 10:37:01
IMPRONTA: 2424926B3234A18D315C797BBE98A87C7065F78FCA1709A646B922427B8A9EA6
          7065F78FCA1709A646B922427B8A9EA66D42C04E292770A91C2CEFB418E9D672
          6D42C04E292770A91C2CEFB418E9D672C88A2C347AC64B1BC3C86B9072899CF5
          C88A2C347AC64B1BC3C86B9072899CF52C9CD4250AA9E389E8746DCC82CDBDC6

NOME: CABIBBO ANDREA
CODICE FISCALE: CBBNDR75H02G888J
DATA FIRMA: 31/10/2019 10:42:07
IMPRONTA: 7CF99A952407B1C0EBB56B2F67F69801E8C914404782248B3F8545804CDEE361
          E8C914404782248B3F8545804CDEE361D927FFF9B50EA8F63CF6D9420E63FAD2
          D927FFF9B50EA8F63CF6D9420E63FAD2FA54FC6638B3A8DBA8DF46F5299B7EDD
          FA54FC6638B3A8DBA8DF46F5299B7EDDF7690D220BFE193A1CCDED1C414E9797


